
 

1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση : Μ. Μπότσαρη 2 
                               Τ.Κ. 421 00 
Τηλέφωνο : 24310-46456 
Πληροφορίες : Ε. Καραδήμα, Ευθ. Τζίκα 
Φαξ : 24310-46456 
E-Mail           : mail@dide.tri.sch.gr 
 

 
                                                                                          

            

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Θέμα: " Κατανομή σχολικών μονάδων ν. Τρικάλων σε ομάδες σχολείων και καθορισμός όμορων 
ομάδων σχολείων " 

Ο  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ Η Σ  Τ Η Σ  Δ / Ν Σ Η Σ  Δ . Ε .  
1.  Έχοντας υπόψη: 
2.  Τις διατάξεις του Ν. 3528/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3.  Τις διατάξεις του άρθρου 5, παρ.2,  του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/ τ.Α΄/8-3-1996), όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/22-05-1997, τ. Α΄). 
4.  Το άρθρο 36 του ν. 4692/2020 « Αντικατατάσταση του άρθρου 48 του ν. 4547/2018 ‘’Ομάδες Σχολείων’’». 
5.  Την υπ΄αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273) Υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  
6.   Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  
7.  Την με αριθμ.πρωτ.157393/Ν4/19-12-2022 (ΦΕΚ 6865/ Τεύχος Β’/29-12-2022) ΥΑ με θέμα: «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 35 και 37 του ν. 4622/2019 και 61 του ν. 4903/2022».  

8.  Την με αριθμ. πρωτ. 160288/Α7/23-12-2022 (ΦΕΚ 6864/Τεύχος Β΄/29-12-2022) ΥΑ με θέμα: «Εκχώρηση 
διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους Περιφερειακούς Διευθυντές 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στους 
Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους».  

9.  Την πρόταση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ν. Τρικάλων, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 19η/24-10-2023 Πράξη του.  
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

κατανέμουμε τις σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων σε ομάδες 
σχολείων και καθορίζουμε όμορες ομάδες σχολείων ως εξής: 
 

ΟΜΑΔΕΣ ΣΧΟΛΕΙΩΝ - ΟΜΟΡΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΟΜΟΡΗ ΜΕ ΤΙΣ ΟΜΑΔΕΣ 

1 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

1η   2η, 3η, 4η, 5η 

2 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

3 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

4 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ME ΛΥΚ.ΤΑΞΕΙΣ 

5 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΓΑΛΩΝ ΚΑΛΥΒΙΩΝ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
25/10/2023
Α.Π.: 007002/ΕΞ/2023



 

2 

 

6 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

7 1ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

8 2ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

9 4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

10 7ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

11 1ο ΕΠΑΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

12 1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

13 1ο Ε.Κ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

1 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

2η  1η, 3η, 4η, 5η 

2 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

3 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

4 7ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

5 9ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

6 3ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

7 5ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

8 6ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

9 8ο ΓΕ.Λ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

10 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΠΑΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

11 E.E.E.E.K. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

12 ΕΝΕΕΓΥΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

13 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΛΤΙΝΟΥ 

3η 1η, 2η, 4η 

2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΙΝΟΥ 

3 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΗΣ 

4 ΓΕ.Λ. ΒΑΛΤΙΝΟΥ 

5 ΓΕΛ ΠΥΛΗΣ 

6 1ο ΕΠΑΛ ΠΥΛΗΣ 

1 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

4η 1η, 2η, 3η,  

2 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

3 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΠΕΛΙΩΝ 

4 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΞΥΝΕΙΑΣ 

5 ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

6 1ο ΕΠΑ.Λ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 

5η 1η, 2η  

2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

3 ΓΕ.Λ. ΟΙΧΑΛΙΑΣ 

4 ΓΕ.Λ. ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

5 1ο ΕΠΑ.Λ. ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

43 ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ     

 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Σχολικές μονάδες Δ.Ε. Τρικάλων 
2. Εκπαιδευτικούς Δ.Ε. Τρικάλων (δια μέσω των σχ.  

μονάδων) 
3. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

Θεσσαλίας 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 

Δρ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΚΑΠΑΝΙΑΡΗ 
ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
 
 



 

3 

 

 


		2023-10-25T10:42:31+0300
	VAIA VLACHOMITROU




